АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление

Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 380 «Об утверждении

муниципальной программы города Батайска

«Управление муниципальной собственностью»

В соответствии с решениями Батайской городской Думы от 16.12.2021

№ 165 «О бюджете города Батайска на 2022 год и плановый период 2023 и

2024 годов» (в редакции решений Батайской городской Думы от 21.12.2022 №

252 и № 253), постановлениями Администрации города Батайска от 30.10.2018

№ 170 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ города Батайска» и от

21.11.2018 № 295 «Об утверждении Методических рекомендаций по

разработке и реализации муниципальных программ города Батайска»,

Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Батайска

от 27.11.2018 № 380 «Об утверждении муниципальной программы города

Батайска «Управление муниципальной собственностью», согласно приложения

к настоящему постановлению.

2.  Финансовому  управлению   города   Батайска   (начальник Свистунов

О.В.) осуществлять финансирование муниципальной программы города

Батайска «Управление муниципальной собственностью» в пределах

ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Батайска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному

развитию и строительству Горелкина В.В.

Глава Администрации

города Батайска                                                                                Р.П. Волошин

Постановление вносит

Комитет по управлению

имуществом города Батайск

  Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от _________№ ____

о

1. В Паспорте муниципальной программы города Батайска «Управление

муниципальной собственностью» строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы города Батайска» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

– общий объем финансирования на весь период реализации

подпрограммы – 301 082,1 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 21 271,3тыс. рублей;

2020 год – 17 757,9 тыс. рублей;

2021 год – 19 267,3 тыс. рублей;

2022 год – 23 136,4 тыс. рублей;

2023 год – 26 405,2 тыс. рублей;

2024 год – 26 124,8 тыс. рублей;

2025 год – 36 496,7 тыс. рублей;

2026 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2027 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2028 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2029 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2030 год – 26 124,5 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета

8 816,4 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 8 816,4 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета

1 254,0 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 1 254,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета

291 011,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 21 271,3тыс. рублей;

2020 год – 17 757,9 тыс. рублей;

2021 год – 19 267,3 тыс. рублей;

2022 год – 23 136,4 тыс. рублей;

2023 год – 26 405,2 тыс. рублей;

2024 год – 26 124,8 тыс. рублей;

2025 год – 26 426,3 тыс. рублей;

2026 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2027 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2028 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2029 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2030 год – 26 124,5 тыс. рублей.

В ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и

источники финансового обеспечения будут уточняться.

2. Пункт 3 «Информация по ресурсному обеспечению

муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы города

Батайска «Управление муниципальной собственностью» изложить в

следующей редакции:

Источниками ресурсного обеспечения муниципальной программы являются

средства из местного, областного и федерального бюджетов.

- Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030

годы составит 301 082,1 тысяч рублей, в том числе по годам:

2019 год – 21 271,3тыс. рублей;

2020 год – 17 757,9 тыс. рублей;

2021 год – 19 267,3 тыс. рублей;

2022 год – 23 136,4 тыс. рублей;

2023 год – 26 405,2 тыс. рублей;

2024 год – 26 124,8 тыс. рублей;

2025 год – 36 496,7 тыс. рублей;

2026 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2027 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2028 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2029 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2030 год – 26 124,5 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета 8 816,4 тыс. рублей, в том

числе: 2025 год – 8 816,4 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета 1 254,0 тыс. рублей, в том

числе: 2025 год – 1 254,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета 291 011,7 тыс. рублей, в том

числе:

2019 год – 21 271,3тыс. рублей;

2020 год – 17 757,9 тыс. рублей;

2021 год – 19 267,3 тыс. рублей;

2022 год – 23 136,4 тыс. рублей;

2023 год – 26 405,2 тыс. рублей;

2024 год – 26 124,8 тыс. рублей;

2025 год – 26 426,3 тыс. рублей;

2026 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2027 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2028 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2029 год – 26 124,5 тыс. рублей;

2030 год – 26 124,5 тыс. рублей.

В Паспорте Подпрограммы № 1 «Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и

землепользованию» муниципальной программы города Батайска «Управление

муниципальной собственностью» строку «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы города Батайска» изложить в следующей

редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

– общий объем финансирования на весь период реализации

подпрограммы – 29 459,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4 424,0;

2020 год – 1 090,9;

2021 год – 1 742,9;

2022 год – 1 035,8;

2023 год – 1 349,2;

2024 год – 1 349,2;

2025 год –11 721,4;

2026 год – 1 349,2;

2027 год – 1 349,2;

2028 год – 1 349,2;

2029 год – 1 349,2;

2030 год – 1 349,2.

Объем финансирования из федерального бюджета –

8816,4 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 8 816,4 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –

1254,0 тыс. рублей, в том числе:

2025 год – 1 254,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

19 389,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4 424,0;

2020 год – 1 090,9;

2021 год – 1 742,9;

2022 год – 1 035,8;

2023 год – 1 349,2;

2024 год – 1 349,2;

2025 год –1 651,0;

2026 год – 1 349,2;

2027 год – 1 349,2;

2028 год – 1 349,2;

2029 год – 1 349,2;

2030 год – 1 349,2

В ходе реализации мероприятий муниципальной подпрограммы объемы и

источники финансового обеспечения будут уточняться.

4. Пункт 3 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы города Батайска» Паспорта Подпрограммы № 1

«Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом,

мероприятия по землеустройству и землепользованию» муниципальной

программы города Батайска «Управление муниципальной собственностью»

изложить в следующей редакции:

Источниками ресурсного обеспечения муниципальной программы являются

средства из местного, областного и федерального бюджетов.

- общий объем финансирования на весь период реализации подпрограммы

29 459,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4 424,0;

2020 год – 1 090,9;

2021 год – 1 742,9;

2022 год – 1 035,8;

2023 год – 1 349,2;

2024 год – 1 349,2;

2025 год –11 721,4;

2026 год – 1 349,2;

2027 год – 1 349,2;

2028 год – 1 349,2;

2029 год – 1 349,2;

2030 год – 1 349,2.

Объем финансирования из федерального бюджета 8 816,4 тыс. рублей, в том

числе: 2025 год – 8 816,4 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета 1 254,0 тыс. рублей, в том

числе: 2025 год – 1 254,0 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета 19 389,0 тыс. рублей, в том

числе:

2019 год – 4 424,0;

2020 год – 1 090,9;

2021 год – 1 742,9;

2022 год – 1 035,8;

2023 год – 1 349,2;

2024 год – 1 349,2;

2025 год –1 651,0;

2026 год – 1 349,2;

2027 год – 1 349,2;

2028 год – 1 349,2;

2029 год – 1 349,2;

2030 год – 1 349,2

5. В Паспорте Подпрограммы № 2 ««Обеспечение реализации муниципальной

программы города Батайска "Управление муниципальной собственностью»

строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Батайска»

изложить в следующей редакции:

- Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

подпрограммы из средств местного бюджета составляет 271 622,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

Год
Всего

(тыс. руб.)

2019 16 847,3

2020 16 667,0

2021 17 524,4

2022 22 100,6

2023 25 056,0

2024 24 775,6

2025 24 775,3

2026 24 775,3

2027 24 775,3

2028 24 775,3

2029 24 775,3

2030 24 775,3

В ходе реализации мероприятий муниципальной программы объемы и

источники финансового обеспечения будут уточняться.

6. Пункт 3 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

муниципальной программы города Батайска» Паспорта Подпрограммы № 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы города Батайска

"Управление муниципальной собственностью» строку «Ресурсное

обеспечение муниципальной программы города Батайска» изложить в

следующей редакции:

- Общий объем финансирования муниципальной Подпрограммы на 2019 –

 2030 годы составит 271 622,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

Год
Всего

(тыс. руб.)

Местный

бюджет

(тыс. руб.)

2019 16 847,3 16 847,3

2020 16 667,0 16 667,0

2021 17 524,4 17 524,4

2022 22 100,6 22 100,6

2023 25 056,0 25 056,0

2024 24 775,6 24 775,6

2025 24 775,3 24 775,3

2026 24 775,3 24 775,3

2027 24 775,3 24 775,3

2028 24 775,3 24 775,3

2029 24 775,3 24 775,3

2030 24 775,3 24 775,3

7. Таблицу № 3 к муниципальной программе города Батайска «Управление

муниципальной собственностью» изложить в редакции: (приложение № 1).

8. Таблицу № 4 к муниципальной программе города Батайска «Управление

муниципальной собственностью» изложить в следующей редакции

(приложение № 2).

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                                            В.С. Мирошниченко

Приложение № 1

Таблица № 3

к муниципальной программе города Батайска

«Управление муниципальной собственностью»

Расходы на реализацию муниципальной программы

Статус

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Код бюджетной

классификации
Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС
Рз

Пр
ЦСР ВР

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

п
р

о
гр

ам
м

а

Управление муниципальной собственностью
Всего,

в том числе
914 Х Х Х

2
1

2
7
1

,3

1
7

7
5
7

,9

1
9

2
6
7

,3

2
3

1
3
6

,4

2
6

4
0
5

,2

2
6

1
2
4

,8

3
6

4
9
6

,7

2
6

1
2
4

,5

2
6

1
2
4

,5

2
6

1
2
4

,5

2
6

1
2
4

,5

2
6

1
2
4

,5

П
о

д
п

р
о

гр
а

м
м

а
№

 1
 «Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом, мероприятия по

землеустройству и землепользованию»

КУИ города

Батайска 9
1

4

0
4

1
2

1
6

2
2
0

0
0
1

2
4

0

4
4

2
4

,0

1
0

9
0

,9

1
7

4
2

,9

1
0

3
5

,8

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
1

7
2
1

,4

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е
№

1

Расходы на мероприятия по землеустройству и

землепользованию в рамках подпрограммы

«Эффективное использование и распоряжение

муниципальным имуществом, мероприятия по

землеустройству и землепользованию» муниципальной

программы «Управление муниципальной

собственностью (Иные закупки товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных (муниципальных нужд)

КУИ города

Батайска 9
1

4

0
4

1
2

1
6

2
2
0

0
0
1

2
4

0

4
4

2
4

,0

1
0

9
0

,9

1
7

4
2

,9

1
0

3
5

,8

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
1

7
2
1

,4

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

1
3

4
9

,2

12

П
о

д
п

р
о

гр
а

м
м

а
№

 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы

города Батайска «Управление муниципальной

собственностью»

КУИ города

Батайска
914 Х Х Х

1
6

8
4
7

,3

1
6

6
6
7

,0

1
7

5
2
4

,4

2
2

1
0
0

,6

2
5

0
5
6

,0

2
4

7
7
5

,6

2
4

7
7
5

,3

2
4

7
7
5

,3

2
4

7
7
5

,3

2
4

7
7
5

,3

2
4

7
7
5

,3

2
4

7
7
5

,3

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е

№
1

Расходы на выплаты по оплате труда работников

муниципальных органов города Батайска подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы

города Батайска «Управление муниципальной

собственностью» (Расходы на выплату персоналу

государственных (муниципальных) органов)

КУИ города

Батайска 9
1

4

0
1

1
3

1
6

1
0
0

0
0
1

1
0

1
2

0

1
5

1
8
1

,4

1
5

5
6
4

,7

1
6

3
4
3

,9

2
0

7
4
8

,6

2
3

6
2
5

,8

2
3

3
4
5

,7

2
3

3
4
5

,7

2
3

3
4
5

,7

2
3

3
4
5

,7

2
3

3
4
5

,7

2
3

3
4
5

,7

2
3

3
4
5

,7

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е
№

2

Расходы на обеспечение функций муниципальных

органов города Батайска подпрограммы «Обеспечение

реализации муниципальной программы города Батайска

«Управление муниципальной собственностью» (Иные

закупки товаров, работ, услуг для государственных

(муниципальных нужд)

КУИ города

Батайска 9
1

4

0
1

1
3

1
6

1
0
0

0
0
1

9
0

2
4

0

1
1

3
9

,5

1
0

9
4

,4

1
1

2
3

,1

1
3

4
8

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

1
4

2
5

,4

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е

№
 3

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы города Батайска

«Управление муниципальной собственностью» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

КУИ города

Батайска 9
1

4

0
1

1
3

1
6

1
0
0

0
9
0

9
0

8
5

0

1
3

9
,4

7
,9

5
7

,4

3
,6

4
,8

4
,5

4
,2

4
,2

4
,2

4
,2

4
,2

4
,2

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е
№

 4
 Реализация направления расходов в рамках

подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы города Батайска

«Управление муниципальной собственностью»

муниципальной программы города Батайска

«Управление муниципальной собственностью» (Расходы

на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов)

КУИ города

Батайска 9
1

4

0
1

1
3

1
6

1
0
0

9
9
9

9
0

1
2

0

3
8

7
,0

- - - - - - - - - - -

13

Приложение № 2

Таблица № 4

к муниципальной программе города Батайска

«Управление муниципальным имуществом»

Расходы

областного бюджета, местного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Статус

Наименование

государственн

ой программы,

подпрограммы

государственн

ой программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципа

льная

программ

а

«Управление

муниципально

й

собственность

ю»

всего 21271,3 17757,9 19267,3 23136,4 26405,2 26124,8 36496,7 26124,5 26124,5 26124,5 26124,5 26124,5
областной бюджет - - - - - - 1254,0

федеральный бюджет - - - - - - 8816,4

местный бюджет 21271,3 17757,9 19267,3 23136,4 26405,2 26124,8 26426,3 26124,5 26124,5 26124,5 26124,5 26124,5
Внебюджетные источники - - - - - - -

Подпрогр

амма № 1
 всего 4424,0 1090,9 1742,9 1035,8 1349,2 1349,2 11721,4 1349,2 1349,2 1349,2 1349,2 1349,2

  областной бюджет - - - - - - 1254,0

  федеральный бюджет - - - - - - 8816,4

  местный бюджет 4424,0 1090,9 1742,9 1035,8 1349,2 1349,2 1651,0 1349,2 1349,2 1349,2 1349,2 1349,2
  внебюджетные источники - - - - - - -

Подпрогр

амма № 2
 всего 16847,3 16667,0 17524,4 22100,6 25056,0 24775,6 24775,3 24775,3 24775,3 24775,3 24775,3 24775,3

  областной бюджет - - - - - - -

  федеральный бюджет - - - - - - -

  местный бюджет 16847,3 16667,0 17524,4 22100,6 25056,0 24775,6 24775,3 24775,3 24775,3 24775,3 24775,3 24775,3